Prefeitura Municipal da Estância Turística
de Monte Alegre do Sul

Cidade Presépio
Departamento de Administração e Governo Municipal

Av. João Girardelli, 500 – Centro – 13.910-000 – Monte Alegre do Sul – SP

administrativo@montealegredosul.sp.gov.br - www.montealegredosul.sp.gov.br
Tel.: (19) 3899-9120 / Fax: (19) 3899-9142

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE JULGAMENTO DE LICITAÇÕES PARA
ABERTURA DOS ENVELOPES HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇOS DA LICITAÇÃO
MODALIDADE CARTA CONVITE Nº 002/2022

Aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e dois reuniram-se na sala de
Licitações da Prefeitura Municipal da Estância Turística de Monte Alegre do Sul, situado na Avenida João
Girardelli, n° 500, Centro, Monte Alegre do Sul, Estado de São Paulo, às 9:00hs (nove horas), a Comissão
de Licitações formada pelos membros Giovana Helena Vicentini Cordeiro e Giovanna de Oliveira
Nascimento, de acordo com a Portaria n° 860 de 18 de janeiro de 2022, a fim de dar andamento ao
processo licitatório Carta Convite nº. 002/2022, processo nº 215/2022, cujo objeto refere-se a “Contratação
de serviço técnico/jurídico de assessoria/consultoria para elaboração do novo código tributário municipal, copilando e

atualizando a legislação tributária vigente a luz da Constituição Federal e legislação complementar”. Foram
formalmente convidadas as empresas: GUSTAVO ASSED FERREIRA, CNPJ nº 31.144.277/0001-11,
PROMOÇÃO DE PÓS-GRADUAÇÃO DE QUALIDADE S/A, CNPJ nº 15.218.893/0001-13, CLÁUDIO
RIBEIRO FIGUEIREDO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, CNPJ nº 35.456.659/0001-31 E
CLAUDIO NAVA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, CNPJ nº 15.328.758/0001-20. A empresa
PERES, RODRIGUES E MUNDIM SOCIEDADE DE ADVOGADOS, CNPJ Nº 28.041.791/0001-17
manifestou interesse em participar do certame. Enviou antecipadamente envelope a empresa PROMOÇÃO
DE ENSINO DE QUALIDADE S/A, CNPJ nº 03.377.471/0001-01. No momento do certame licitatório
participaram presencialmente as empresas PERES, RODRIGUES E MUNDIM SOCIEDADE DE
ADVOGADOS, CNPJ Nº 28.041.791/0001-17, CLÁUDIO RIBEIRO FIGUEIREDO SOCIEDADE
INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, CNPJ nº 35.456.659/0001-31, ALBERTO ROLLO ADVOGADOS E
ASSOCIADOS, CNPJ nº 71.529.788/0001-76 E SAAVEDRA SANDY SOCIEDADE INDIVIDUAL DE
ADVOCACIA, CNPJ nº 27.378.928/0001-60. Em sequência, passou-se a abertura dos Envelopes de n.º 01
– Habilitação. Foi inabilitada a empresa PROMOÇÃO DE ENSINO DE QUALIDADE S/A, CNPJ nº
03.377.471/0001-01 tendo em vista a entrega de documentação incompleta. Foram habilitadas as
empresas: PERES, RODRIGUES E MUNDIM SOCIEDADE DE ADVOGADOS, CNPJ Nº 28.041.791/0001-
17, CLÁUDIO RIBEIRO FIGUEIREDO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, CNPJ nº
35.456.659/0001-31, ALBERTO ROLLO ADVOGADOS E ASSOCIADOS, CNPJ nº 71.529.788/0001-76 E
SAAVEDRA SANDY SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, CNPJ nº 27.378.928/0001-60. Passou-
se a abertura dos envelopes de n.º 2 – Proposta. A empresa PERES, RODRIGUES E MUNDIM
SOCIEDADE DE ADVOGADOS, CNPJ Nº 28.041.791/0001-17 apresentou proposta no valor de R$ 39.500,00

(trinta e nove mil quinhentos reais), a empresa CLÁUDIO RIBEIRO FIGUEIREDO SOCIEDADE
INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, CNPJ nº 35.456.659/0001-31 apresentou proposta no valor de R$ 45.000,00

(quarenta e cinco mil reais), a empresa ALBERTO ROLLO ADVOGADOS E ASSOCIADOS, CNPJ nº
71.529.788/0001-76 apresentou proposta no valor de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais) e a empresa

SAAVEDRA SANDY SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, CNPJ nº 27.378.928/0001-60 R$

44.000,00 (quarenta e quatro mil reais). A Comissão deliberou a proposta da PERES, RODRIGUES E MUNDIM
SOCIEDADE DE ADVOGADOS, CNPJ Nº 28.041.791/0001-17como VENCEDORA com proposta no valor de

R$ 39.500,00 (trinta e nove mil quinhentos reais). Nada mais havendo a tratar a sessão foi encerrada. Em
seguida foi lavrada a presente ata que após lida e aprovada foi assinada pelos presentes.

mailto:administrativo@montealegredosul.sp.gov.br
http://www.montealegredosul.sp.gov.br/

Prefeitura Municipal da Estância Turística
de Monte Alegre do Sul

Cidade Presépio
Departamento de Administração e Governo Municipal

Av. João Girardelli, 500 – Centro – 13.910-000 – Monte Alegre do Sul – SP

administrativo@montealegredosul.sp.gov.br - www.montealegredosul.sp.gov.br
Tel.: (19) 3899-9120 / Fax: (19) 3899-9142

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

GIOVANA HELENA VICENTINI CORDEIRO
MEMBRO DA COMISSÃO

GIOVANNA DE OLIVEIRA NASCIMENTO
MEMBRO DA COMISSÃO

EVERTON LUIS FERREIRA DE OLIVEIRA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

LICITANTE

PERES, RODRIGUES E MUNDIM SOCIEDADE DE ADVOGADOS

CLÁUDIO RIBEIRO FIGUEIREDO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA

ALBERTO ROLLO ADVOGADOS E ASSOCIADOS

SAAVEDRA SANDY SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA

ESTAGIÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

ANDREZA FRANCIS RONDINI VIEIRA

mailto:administrativo@montealegredosul.sp.gov.br
http://www.montealegredosul.sp.gov.br/